3º nacional

Certamen ciceronianum 2014

Galicia

I. Texto (50 puntos):**M. Tulli Ciceronis *Orator ad M. Brutum***

[1] Utrum difficilius aut maius esset negare tibi saepius idem roganti an efficere id quod rogaes diu multumque, Brute, dubitavi. Nam et negare ei quem unice diligarem cuique me carissimum esse sentirem, praesertim et iusta petenti et praeclarā cupienti, durum admodum mihi videbatur, et suscipere tantam rem, quantam non modo facultate consequi difficile esset sed etiam cogitatione complecti, vix arbitrabar esse eius qui vereretur reprehensionem doctorum atque prudentium.

[2] Quid enim est maius quam, cum tanta sit inter oratores bonos dissimilitudo, iudicare quae sit optima species et quasi figura dicendi? Quod quoniam me saepius rogas, aggrediar non tam perficiundi spe quam experiundi voluntate. malo enim, cum studio tuo sim obsecutus, desiderari a te prudentiam meam quam, si id non fecerim, benevolentiam.

II. Preguntas sobre sintaxis y léxico (15 puntos cada una):

- 1) Analice sintácticamente la oración que va desde *utrum* hasta *dubitavi*.
- 2) Comente con ejemplos la pervivencia en español de los siguientes términos latinos: *praeclarā*, *consequi*, *arbitrabar*.

III. Preguntas teóricas (elija dos; 10 puntos cada una):

- 1) ¿Cuál es el contenido del *Orator* y a qué género pertenece?
- 2) ¿Cuál es la situación del *Orator* en su contexto histórico, social y político?
→ 3) ¿Qué relaciones encuentra entre el contenido del *Orator* y los problemas de la vida actual?

sin
contar